religiosis, scilicet monachis et clericis, aliquantis etiam laicis, conventum Hirsaugiensis capituli visitavimus, et actionem supradicti negotii venerabili fratrum collegio exposuimus, immo quasi rem notam retractavimus. Porro, ne sancta congregatio quod factum fuerat egre ferret, in recompensationem predii aut pecuniam, quantam vellent, aut predicti monasterii destructionem obtulimus. Set tam Manegoldvs abbas quam fratres universi, spiritu dei attackti, igne caritatis inflammati, vel de monasterii destructione, vel de accipienda pecunia nullatenus consenserunt, nihil compensationis se pro tantillo recepturos asserentes, nisi ut mererentur participari divinis obsequiis quę ibidem agerentur. In hec verba predium abdicantes, abstipulantes, deo et sanctę Marię semper virgini hoc obtulerunt. Nos igitur in memoriam et confirmationem gestę rei hanc cartam conscribi et tam sigillo abbatis quam nostro insigniri fecimus.

Acta sunt hęc anno dominicę incarnationis MCLVII., indictione V. Huius rei testes affuerunt, de viris ecclesiasticis religiose persone: Witichint prepositus, Gozolt custos sanctę Trinitatis. Capellani: Hugo de Herde, **Drutwin de Durminza**. Seniores Hirsaugiensis monasterii: Diemo prior, Folcmar, Diepolt camerarius, Berwart, Mahtolf, Bernolt. De secularibus viri nobiles: Adelbertus, comes de Calwa, fratres eius Bertholt, Conrat. Liberi: Belrein de Creinegga, Conrat de **Lomersheim**, Ogger de Wizenloch. Ministeriales Spirensis ecclesię: Anshelmus, Heinrich, Beringer, Billunc, Matheus, Conrat dapifer.

22W4310

[ckausgabe/PDF-Ansicht](#) [[Suchergebnisse hervorheben](#)]

Band II., Nr. 359, Seite 110

Pfalzgraf Konrad bestätigt die von seinem Vorgänger tauschweise geschehene Abtretung des Elfinger Hofes an das Kloster Maulbronn.

Maulbronn, 1157. Juni 4.

In nomine sanctę et individue trinitatis. C.¹, dei gratia Palatinus comes, venerabili fratri D., abbati in Mullenbrunen, eiusdemque monasterii fratribus, tam presentibus quam futuris, regularem vitam professis ac profitendis in perpetuum. Qui semel postpositis rerum secularium negotiis divinis se mancipaverunt obsequiis, dignum est, ut postmodum nullis quacumque occasione irruentibus concutiantur perturbationibus et iniuriis. Quapropter, dilecti in domino fratres, notum fieri necessarium duxi tam imperatoribus quam regibus, principibus et universis cuiuscumque professionis tam presentibus quam futuris Christi fidelibus, quia concambium, quod domnus Lödewicus de Wirteneberc fecit cum predio suo, quod situm est in Bracheim, de predio sito in Elvingen, quo predecessor meus beate memorię Herimannus, Palatinus comes, beneficiatus fuit a regno, quodque ipse scilicet Herimannus, Palatinus comes, privilegio et sigilli sui impressione comuniendo, coram rege et regni principibus contulit vobis, ego quoque, ut vestra fraternitas idem predium, Elvingen scilicet, remota omni contradictione et inquietudine teneat, possideat, usui vestro iure perpetuo deserviat, utque ipsius concambii permissio inconvulsa et firmior permaneat, presentis scripti privilegio et attestazione et sigilli mei appositione comunire curavi. Huius rei testes sunt comites,